munculnya qirā’at. Di samping itu, beliau juga mendiskusikan macam-macam

qirā’at syāżżah dan status hukum bacaannya pada waktu shalat dan dalam

menetapkan hukum.
22

Ibnu al-Jazarī memberikan uraian tentang imam qirā’at sepuluh, yaitu

tujuh sistem qirā’at tujuh ditambah Yazīd bin al-Qa‟qā‟ (w. 130 H/748 M), Abū

Muḥammad Ya‟qūb bin Isḥāq (w. 205 H/821 M), dan Khalaf (w. 229 H/844 M).

Menurutnya, qirā’at sepuluh ini mempunyai sanad yang mutawātir. Dan di luar

qirā’at sepuluh ini, beliau menganggapnya tidak masuk dalam kategori

mutawātir. Penjelasan ini, beliau tuangkan dalam karya yang dianggap

spektakuler karena beliau merujuk lebih dari enam puluh kitab qirā’at.